
A
z 

O
RO

SZ
LÁ

N
YI

  
M

ÉD
IA

CE
N

TR
U

M
 k

ia
dv

án
ya

LAPSZÁMUNKBÓL:

Mi lesz veled, Cicahomok?
Hulladékgazdálkodási cég tölti fel 
az egyik pusztavám melletti bánya-
tavat. A cég ügyvezetőjét kérdeztük 
arról, hogy mi kerül majd az egykori 
bányagödörbe?  6–7. oldal 

Tervek
Milyen irányba megy a város, mi-
lyen döntések vannak előkészítés 
alatt? Megpróbáljuk előre jelezni, 
hogy milyen változásokra számítha-
tunk. 3. oldal 

Alzheimer
Utoljára olvashatnak lapunkban az 
Alczheimer-kórral kapcsolatosan, 
az írások nem folytatódnak. Hálá-
sak vagyunk a rovat eddigi közre-
működőinknek, és bízunk benne, 
hogy sikerült könnyebbé tenni az 
érintett családok mindennapjait. 

9. oldal 

Program ajánló
A IX. Adventi Kulturális program-
sorozat eseményei mellett számos 
más karácsonyi eseményajánlót is 
találnak lapszámunkban.  

A Veolia Water Hungary 
Kft. és az OIH Zrt. 
együttműködésének 
köszönhetően megújult 
a Csobbanó Uszoda 
gyerekmedencéje. Az új 
csúszda és a gombát 
formáló élményelem mellett 
más kisebb játékok is 
segítik a legkisebbek vízzel 
való ismerkedését.
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Mire számíthatunk jövőre? 
Az újonnan felállt önkormányzaton belül két bizottság működik: a Városfej-
lesztési és Környezetvédelmi Bizottság, valamint a Pénzügyi és Humán Bizott-
ság. Ezek részletesen tárgyalják és felmérik azokat a komolyabb kérdéseket, me-
lyekről a Képviselő-testület később már – ezen előkészítő munkának köszönhe-
tően talán kevesebb vitát követően – döntést hoz. Tagjaik között számos korább-
ról ismert és új tag is van. Megnéztünk néhány érdekesebb kérdést, hogy első ülé-
seiken mivel foglalkoztak az „új” bizottságok. Döntés ezekről tehát még nincs, de 
részben előre tudja vetíteni, hogy milyen történések várhatók Oroszlányban. 

Régi vágya az uszoda üzemeltetőjének, 
hogy napelemek használatával csök-
kenthesse a villanyszámláját. A gépé-
szeti berendezések nagy része villany-
áramot használ, a nyitvatartási idő jel-
lemzően a nappali időszakra esik, az 
uszodának nagy és lapos tetőfelüle-
te van – első látásra ez egy logikus el-
képzelésnek tűnik. Mindeddig azonban 
nem kaptak lehetőséget ennek megva-
lósítására. Most egy külsős vállalkozó 
ajánlott egy megoldást: ő maga telepí-
tené a rendszert saját költségén, és adná 
el az áramot az uszodának, a tervek sze-
rint először egy 10 éves időtartamra. Így 
a villanyszámla 20-25%-kal kerülne ke-
vesebbe, egyszeri nagyobb beruházási 
költség nélkül. A város azonban képes 
lehet a telepítés teljes finanszírozására, 

mely közvetlenül az uszodára termelve 
3-4 éven belül akár teljesen vissza is 
hozhatja az árát. Kérdéses tényező a vil-
lamos energia árának alakulása a jövő-
ben, mely bármely irányba elbillentheti 
a számítások mérlegét, továbbá az uszo-
da tetejének teherbírása, hiszen a la-
postető vízszigetelését alapvetően nem 
ilyesmire tervezték. 
A strand újranyitásáról már esett szó 
korábban, és ez továbbra is valós szán-
déknak tűnik. Ahogy korábban már ír-
tunk róla, az önkormányzat és az üze-
meltető közös bejárása során számos 
kérdés felmerült, melyeket részleteiben 
is megvitattak. Szó esett a medence és a 
vizesblokk kifestéséről, az ivócsapokról, 
napozóteraszról, napvitorlákról, de még 
a játszótér felújításáról és újrafüvesíté-

séről is. Ez, és a gépészeti berendezések 
próbaüzeme, csatorna- és vízdíjak 
részletes átbeszélése valóban azt vetíti 
előre, hogy amennyiben valamilyen 
váratlan, és jelentős műszaki probléma 
nem kerül elő, úgy 2025 tavaszának 
végén valóban megvalósulhat a 
nyitás. Számos esetben került szóba 
fejlesztés, bővítés, például saját bejárat 

(pénztárral), vagy a büfé áthelyezésének 
kérdése – a realitás azonban az, hogy 
a most következő szezonban még ezen 
változások nélkül nyíljon újra a strand. 
Ismét előkerült a Káptalanfüredi gye-
rektábor kérdése is. Abban egyetértet-
tek a tagok, hogy ezt a kérdést csak va-
lamilyen külső – pályázati – forrásbevo-
nás és a járási települések által kifejezett 
együttműködési szándék közös meglé-
te esetén érdemes újból elővenni. A fa-
házak leromlott állapota, a vízparttól 

2024. DECEMBER02

2840 – Önnek címezve – Oroszlány Város Lapja • Kiadja: Oroszlány Város Önkormányzatának megbízásából a Lé te sít
ményeket Üzemeltető Nonprofit Kft., 2840 Oroszlány, Bánki Donát utca 2./J • Főszerkesztő: Palotai Zoltán • email: palotai.
zoltan@2840.hu • telefonszáma: 20/2812760 • Szerkesztő ség: 2840 Oroszlány, Bánki  Donát utca 2./J • web: oroszlanyi
media.hu • email:  2840@ oroszlany . hu • Nyomda: Alfa datPress Nyomda ipari Kft. – Tatabánya, www.alfadatpress.hu • 
Megjelenik havonta. Példányszám: 8100 • Fotók: Juhász  Attila,  Molnár Dávid, Molnár József, Nagy  Csaba, Sólyomné Mátéfi 
Hajnalka, Szalai „Chrypes” Attila, Szécsi Ferenc, Orosz lány Város Fotótára, oroszlany.hu • Az újság MTI hírfelhasználó



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

J. S. BACH: 
KARÁCSONYI ORATÓRIUM 

I. és III. kantáta 
Közreműködnek: 

   Fekete Andrea   szoprán  

  Estefán Tünde   alt 

  Csapó József     tenor 

  Cser Ágoston   basszus 

  Tóka Ágoston   orgona 

Oroszlányi Evangélikus Kórus és Zenekar 
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Vezényel:   Milán Zoltánné 
Belépés díjtalan! 

Minden érdeklődőt 
szeretettel várunk! 
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OROSZLÁNYI EVANGÉLIKUS TEMPLOM 

KKOONNCCEERRTT  

való távolság nem változott. A mára jelentősen megváltozott 
igények, az étkeztetés nehézségei továbbra is olyan ténye-
zők, amelyek nem teszik könnyűvé a terület újbóli élettel való 
megtöltését. Az épületek többségét nem csak újraépíteni kel-
lene, de az eddig hiányzó víz- és csatorna bekötésük is nehéz-
séget okoz a sziklás talaj miatt. A település építési szabályzata 
másfajta épületelrendezést pedig nem enged erre a területre, 
és így a szomszédos táborok is hasonló problémákkal küzde-
nek. Ugyanakkor a terület értékes, és érdemes arra, hogy to-
vábbi gondolkodás alapja legyen úgy is, hogy kezdetben akár 
csak egy részét veszik használatba. Az említett pályázati lehe-
tőségek majd a jövő év elején fognak körvonalazódni. 
Az út- és járda felújítási tervek tárgyalása látszólag követi az 
eddigi gyakorlatot. Parkolóhelyek kialakítása, murvás par-
kolók szilárd burkolása, ezek vízelvezetése, forgalmas járdák 
rendbetétele és gyalogátkelő-helyek kialakítása kerültek terí-
tékre. Ilyen témák például a régi piac területe, az egykori Sár-
ga-tömb helye, vagy a falusi, Erzsébet liget melletti parkoló. 
A kisebb, egyedi feladatokra sorrendet határoznak meg, illet-
ve van köztük olyan, amely most is folyamatban van. A ren-
delkezésre álló pénz és az időjárás azok a tényezők, melyek az 
ütemezést befolyásolják. Ezekkel kapcsolatban fontos meg-

említeni, hogy a lakosság által konkrétan megfogalmazott, 
egyénileg vagy képviselő útján bejuttatott igények ténylege-
sen megjelennek a tárgyalt tennivalók között. 
Egyéb más témák mellett szó esett még egy újabb, „Erős em-
ber verseny” megrendezéséről is, melyet a korábbi években a 
Múzeumban és a Strandon is láthattunk már. 
Az október óta eltelt idő természetesen nem sok az önkor-
mányzat működési rendjéhez képest, és az előkészítés sem je-
lent garanciát a tényleges megvalósításra. A bizottsági ülések 
jegyzőkönyveiből azonban kiderül, hogy a fentiekkel kapcso-
latban viszonylag egyhangúak a vélemények és eddig egyik 
politikai oldal sem gördített lényeges akadályt a fenti folya-
matok elé. 
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Oroszlány képzőművészei: Zámbó Kornél

Festőművész, grafikus, tanár. 1938. február 14 -én Téten 
született. Budapesten a Képző- és Iparművészeti Gimnázi-
umban érettségizett le, ez után 1960-ban az Egri Tanárképző 
Főiskola rajz szakán végzett. Majd a budapesti Képzőművé-
szeti Főiskolán végezte tanulmányait, ahol 1971-ben szerzett 
diplomát. Mesterei voltak Domanovszky Endre és azt meg-
előzően Jakuba János. 1962. és 1969. között Tatán dolgozott, 
majd 1969-től Oroszlányban él és alkot.
A pályája elején főképpen tájképeket és hatalmas méretű fi-
gurális kompozíciókat festett, majd groteszk ábrázolásmód 
lett jellemző festészetére. A 90-es évek végén közismert sze-
mélyiségek portréját festette meg. Nagy érdeklődést mutatott 
a bánya világa, az értéket teremtő, munkát végző, alkotó em-
ber felé.

Egy időben nagyon szerette a falusi barangolásokat, a 
régmúlt paraszti világ némaságát ábrázolni. A rohanó 
világunknak azokat a csendben megbúvó pontjait ke-
reste, melyre mindannyian vágyunk, melyből azt me-
ríthetjük, amire századunknak a legnagyobb szüksége 
van: derűt, harmóniát és bizodalmat.
A változó történelmünk sodrásában, a múlt történel-
mének átértékelésében új arcok, új problémák feldol-
gozásai jelzik alkotómunkásságát. A gyarló emberi 
máz, álarc nélküli, minden póztól mentes, lemeztelení-
tett, együgyű, gonosz, szeretetreméltó, istent félő és ta-
gadó figurák a modelljei, tehát maga az EMBER. Több 
mint 40 év múltával a groteszk ábrázolási mód számá-
ra örök, ami ugyanúgy érvényes a mára, mint a jövőre, 
vagy akár az évezredekkel előbbi korokra. Ám úgy lát-

szik, hogy e groteszk világ sem végállomás számára.
„Jelen napjainkban, szinte önkéntelen is kérdezem – mint 

minden ember – a végtelent, helyemet, helyünket a világban, 
de válasz – legalábbis számomra – nem érkezik.”
A reális, hétköznapi életünkön túl létezik egy ember által 
soha meg nem ismerhető, misztikus, objektív világ, melyet 
benépesített az anyagtól függetlenül létező istenekkel, angya-
lokkal, szörnyekkel, ördögökkel, vallja Zámbó Kornél fes-
tőművész.
Festészet mellett több köztéri alkotása is megtalálható többek 
között Oroszlány városában, ahol a régi sportcsarnok hom-
lokzatát, illetve a fedett uszodát díszíti. Valamint Gönczi Fe-
renc, Kubicza Mihály, Mészáros Lajos, Takács Imre moza-
ikképei is gazdagítják egy – egy városrészt. Ezenkívül Tata-
bányán a Szent Borbála Kórház aulájában látható Hippokra-
tészról készített mozaik képe, és egy budapesti bankban, il-
letve V. kerületben ifj. Johann Strauss zeneszerző portréja is 
látható, amely mozaikdarabokból összeállított kőtáblán lett 
elkészítve.

Összeállította és a fotókat készítette:  
Bogár Ildikó közművelődési munkatárs,  

Kölcsey Ferenc Művelődési Központ és Könyvtár
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Virágzó Közösség vagyunk
Oroszlány immáron második alkalommal vett részt a Virágos 
Magyarország település szépítő versenyen, amelyen idén 351 
település közül, közel 400 pályázatból választották ki a nyer-
teseket. A nagy múltú, 
több, mint három évti-
zedes országos meg-
mérettetésen évről-év-
re kertész- és tájépí-
tész mérnökökből, va-
lamint turisztikai szak-
emberekből álló szak-
mai zsűri értékelése 
alapján osztják ki a mi-
nisztériumok és szak-
mai szervezetek ál-
tal felajánlott díjakat. 
Az idei, november 22-i 
ünnepélyes díjkiosztó 
gálán öt települési ka-
tegóriában és hat ki-
emelt témában mint-
egy nyolcvan elisme-
rést adtak át a 180 fős 
zsűri, olyan szempon-
tokat követő döntése 
alapján, mint a telepü-
lések élhetőbb, fenn-
tarthatóbb zöldfelületeinek kialakítására való törekvés, a közös-
ség formálása, vagy a turisztikai vonzerő erősítse. Oroszlány eb-
ben az évben a tavalyi zsűri bizottság javaslatára már nem csak 
kizárólag tematikus pályázatot nyújtott be, hanem fenti kategóri-
ák közül kettőből is ringbe szállt, mind a 30 000 lélekszám alat-
ti városok, mind pedig a tematikus pályázatok között. Utóbbira 
5 kategóriában 113 pá-
lyázat érkezett, amely-
ben sikerült elnyernie 
az Építési és Közleke-
dési Minisztérium és a 
Szervező Bizottság el-
nökének közös díját és 
kiérdemelte 2024-ben 
a „Virágzó Közösség” 
címet. Az oklevelet a 
Szervező Bizottság el-
nöke Dömötör Tamás 
adta át. 
Az is örömteli, hogy a 
Virágos Magyarország 
versenyen idén Komá-
rom-Esztergom vár-
megyéből nem csak 
Oroszlányt díjazták. A 
vármegyéből pályázó 
12 település közül to-
vábbi kettő is, a Ma-
gyar Díszfaiskolások 
Egyesületének köszön-
hető díjat Tatabánya, az Agrárminisztérium által felajánlott elis-
merést pedig Császár vehette át.

Legutóbbi döntésük alapján közösen dolgozik mos-
tantól a Oroszlányi Bányász Népdalkör Egyesület 
és a Szíjj Irma Kamarakórus, így erősítve a helyi 
kulturális közösséget és gazdagítva a város zenei 
programjait

Fedett buszmegálló épül a Táncsics Mihály útra, a 
Bányász-klub melletti megállóba, a kivitelező kéri 
az utazók és a közlekedők együttműködését a 
munkák ideje alatt. 

A XXIII. Lakitelki Filmszemlén Forgács József film-
rendező, író, szerkesztő „A piros ruhás lány” című 
kisfilmje a szakmai zsűri két díját, valamint egy kü-
löndíjat is elnyert. 

Táblák is jelölik már a Veolia 
és az OIH közreműködésé-
ben készült ún. esőkerteket, 
melyek ott kaptak helyet, 
ahol a zivatarok idején na-
gyobb mennyiségű esővíz 
gyűlik össze. 
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Mi lesz veled, Cicahomok? 
A városunk körüli erdők számos bányatavat rejtenek, melyek a kirándulók ked-
velt célpontjai. Az évtizedek óta felhagyott külfejtések egykor ugyanúgy a szén-
nel látták el a gazdaságot és a háztartásokat, mint a sorszámukról ismert mély-
művelésű aknák. Noha közvetlen környezetük már sehol nem emlékeztet a bá-
nyászatra, a gödrök mélysége még ma is mutatja, mekkora munka folyt ott. 
Nemrégiben egy oroszlányi telephelyű hulladékfeldolgozó cég megkezdte Cica-
homok nevű egykori külfejtés, a környék legmélyebb bányatavának rekultiváci-
óját. Kérdéseinkre Szabó Dániel, a Vértesi Környezetgazdálkodási Kft. ügyve-
zetője válaszolt. 

: Hogyan került látókörükbe ez 
a terület, és mikor dőlt el, hogy ilyen 
módon hasznosíthatják?  Mikori dá-
tumú a környezetvédelmi engedély 
és várhatóan mikor kezdődik meg a 
tényleges használata az Önök részé-
ről? 
Sz. D.: A rekultivációs helyszín keresé-
sének és kiválasztásának egy fő szem-
pontja volt: valós környezeti probléma 
és annak megoldása fizikai és környeze-
ti rekultivációval. Ez a Cicahomok bá-
nya esetében adott, ugyanis a bányagö-
dör hatalmas vízgyűjtőként működött 
és elvonta a környék csapadékvízellátá-
sát. Ennek következményképpen gya-
korlatilag kiszáradtak a közeli Szép-
víz-ér vizes élőhelyei, illetve a bánya-
terület közeli, egyébként Natura 2000-
es védettségű terület fáin a csúcsszára-
dás nyomai figyelhetők meg. A célunk 
az volt, hogy ezzel a bányarekultivációs 
projekttel rámutassunk: a Vértesi Kör-
nyezetgazdálkodási Kft. valóban és lé-
nyegileg a környezettel gazdálkodik, 
azaz miközben másutt nem hasznosuló, 

a környezetre nem ártalmas anyagok, 
az égetők és a hulladéklerakók helyett 
egy átgondolt program keretében visz-
szatérnek a körforgásba, értéket terem-
tünk, környezeti helyreállítást végzünk. 
Nem véletlenül nevezik az egykori ipa-
ri tevékenység ilyen és ehhez hasonlóan 
drasztikus beavatkozási nyomait „tájse-
beknek”, s mi ezt a programot „tájseb-
gyógyításnak”. Ezeket a legtöbb esetben 
azért nem szüntetik meg, mert a rekul-
tiváció rendkívül sok forrást igényel, s 
nem azért, mert környezeti értelemben 
természetesek. Mi környezetgazdálko-
dó, azon belül hulladékgazdálkodó vál-
lalatként üzleti tevékenységünk része-
ként tudjuk biztosítani a rekultiváci-
ót, amelynek eredményeként a környék 
hajdani vízellátása a fizikai rekultiváció 
végéig helyreállhat. 2019-ben választot-
tuk ki a helyszínt, 2021-ben kaptuk meg 
az engedélyeket, a rekultivációt pedig 
2024 nyarán kezdtük el. 

: Milyen/honnan származó anya-
gok kerülnek majd bele, és ezt pon-
tosan hogyan kell elképzelni? Mi a 

tervezett telítődés üteme, várhatóan 
meddig tart a tevékenység, mi a szállí-
tás ütemezése? 
Sz. D.: Az általunk alkalmazott töltő-
anyag egy e célra fejlesztett és engedé-
lyezett termék. Alapvetően építőipari 
földszerű és inert hulladék, kezelt isza-
pok, erőművi salak és pernye, építőipa-
ri és egyéb ipari tevékenységek mellék-
termékei alkotják. A fejlesztés célja és 
fő iránya az volt, hogy a bejövő hulla-
dékból vegyi anyagok hozzáadása nél-
kül, biológiai eljárással képesek legyünk 
a környezetre és az emberi egészség-
re nem ártalmas, már nem hulladék-
státuszú, a környezetbe kihelyezhe-
tő terméket előállítani. Fontos kiemel-
ni, hogy a termék előállítása során al-
kalmazott technológiák az uniós hulla-
dék-keretirányelveknek megfelelő ható-
sági engedélyekkel rendelkeznek, maga 
a termék pedig egyrészt folyamato-
san ellenőrzés alatt áll, másrészt szin-
tén rendelkezik környezetvédelmi szak-
hatósági engedéllyel. Ezt az egészet úgy 
kell elképzelni nagyban, mint a szürke-
vízhasznosítást kicsiben: nyilvánvaló-
an egyre többen fogják fel és hasznosít-
ják öntözésre, egyebekre a szürkevizet, 
de senki sem issza meg. Mert a víz egy-
re nagyobb érték. A mi töltőanyagunk 
olyan, mint a szürkevíz: hasznos és ár-
talmatlan, a maga helyén és a megfele-
lő alkalmazás esetén. Azzal, hogy egy 
ilyen anyagot fejlesztettünk, jelentős 
mennyiségű környezeti terhelést meg-
spórolunk, miközben környezeti prob-
lémákat tudunk „meggyógyítani”. A 
mi felfogásunkban ez a hulladékkal és 
a környezettel történő fenntartható gaz-
dálkodás. 
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A program műszaki rekultivációs (fel-
töltés) szakasza várhatóan 4-6 év, ezt 
követi a terület termé-
szeti rehabilitá ciója 
cserjékkel és fásszárú 
növényekkel. Ekkor az 
egykori Cicahomok-bá-
nya területén kialakí-
tott természeti környe-
zet már látogatható, de 
teljes környezeti reha-
bilitáció, az új élőhelyek 
kialakulása és a fajok 
megtelepedése a szuk-
cesszió eredményeként 
még hosszabb időt ve-
het igénybe. A rekulti-
vációs programunk ki-
vitelezése az engedé-
lyekben meghatározot-
tak szerint kontrollált, 
a szállítással járó zaj és porterhelést szi-
gorú határértékek korlátozzák, amelye-
ket jelenleg és a jövőben is be fogunk 
tartani. 

: Milyen célt szolgál a jelenleg el-
helyezett fedőréteg és a mintavétel? 
Milyen hatás várható a közvetlen kör-
nyezet számára? 
Sz. D.: A jelenleg elhelyezett fedőré-
teg maga a töltőanyag. A november 
12-ére szervezett akkreditált mintavé-
tel és a minták alapján három, egymás-
tól független laboratóriumban lefolyta-
tott vizsgálat célja annak alátámasztá-
sa, hogy a Cicahomok bánya rekultivá-
ciójára használt töltőanyag a környezet-
re és az emberi egészségre ártalmatlan. 
Ennek előzménye egy Pusztavámon ál-
talunk kezdeményezett programbemu-
tató volt, ahol összeismerkedtünk a he-
lyi lakossággal. Voltak köztük szkep-
tikusak, ezért vállaltuk a mintavételt, 
amelyen természetesen részt vettek a 
pusztavámiak is. A helyi közösség irán-
ti felelősségérzetünk és nyitottságunk 
miatt vállaltuk a laborvizsgálatot is, 
mivel nincs takargatni valónk, a prog-
ramra felelős környezetgazdálkodóként 
büszkék vagyunk és szeretnénk meg-

ismertetni minél többekkel. Mert úgy 
gondoljuk, ez egy jó példa, egy jó fenn-
tarthatósági gyakorlat. 
A Cicahomok bánya tájsebgyógyí-
tó programja a fizikai rekultiváció idő-
szakában nyilván kényelmetlenségek-
kel jár, hiszen teherautókkal szállítjuk a 
töltőanyagot és a bányaterület nem lá-
togatható, mivel ott munkát végzünk. 
Azaz rövidtávon a program nem ked-
vez a helyi turizmusnak. Hosszú tá-
von azonban, tekintettel arra, hogy re-
ményeink szerint a feltöltés végeztével 
a környezet vízellátása helyreáll, a kör-
nyék jelenlegi állapotához képest visz-
szanyerheti egykori képét. Helyreállnak 

a természetes vizes élőhelyek, emelke-
dik a talajvízszint, a klímaváltozás el-
lenére a környező erdők fái újra vízhez 

jutnak, csökken, vagy akár megszűnik 
a szárazodás. 

: A pusztavámi fórum során mik 
voltak a legfontosabb lakossági aggo-
dalmak, és mennyiben voltak ezek jo-
gosak? 
Sz. D.: A lakosságot a rekultivációs fe-
dőanyag komponensei és annak kör-
nyezetre és egészségre gyakorolt hatá-
sai érdekelték. A lakossági érdeklődés 
természetes, sőt mondhatni elvárt, hi-
szen az ő életterükben történik válto-
zás. Fontosnak tartjuk a lakosság tá-
jékoztatását és a felmerülő kételyek el-
oszlatását, ennek céljából helyeztünk ki 
a területen a projektet bemutató és tá-

jékoztató táblákat, az 
áttelepített növény és 
állatfajokról ismerte-
tő táblákat, amelyeken 
minden elérhetőségünk 
megtalálható. Továbbá 
ezért szerveztük meg a 
lakosság részvételével 
az akkreditált mintavé-
telt is. És ezért szeret-
nénk kapcsolatban ma-
radni továbbra is a helyi 
közösségekkel, remélve, 
hogy a „tájsebgyógyí-
tást”, mint innovatív, 
fenntartható környezet-
gazdálkodási progra-
mot megismerik, elfo-
gadják, s később, a kör-

nyezeti rekultiváció, a fásítások szaka-
szában akár már részt is vállalnak a kö-
zösségek, a fiatalok a munkálatokban. 
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Bővült a Rákóczi szoba

Jövő évben ünnepli 30. születésnapját a Rákóczi Szövetség Oroszlányi szerveze-
te, ennek kapcsán is gazdagodott az intézményünkben található – a már sokak 
által eddig is Rákóczi teremnek nevezett – 124-es szoba. Ugyanis a vitrinekben 
található Rákóczi ereklyék mellé felkerült a falra mintegy 40 kép, amelyek II. Rá-
kóczi Ferenc életútját követik nyomon születése éveitől kezdve a szabadságharcon 
keresztül a Rodostói száműzetésig, sőt a fejedelem halála után is felvillantják emlé-
kezetét és azokat az emlékhelyeket, amelyek múlhatatlan érdemei előtti főhajtásra 
adnak módot. A kiállítás anyaga eddig mindössze két alkalommal került bemuta-
tásra először testvérvárosunkban 2019-ben Yerresben ezt követően néhány éve In-
tézményünkben. November óta azonban a Rákóczi szobában folyamatosan meg-
tekinthető – tájékoztatta újságunkat Körtvélyfáy Zoltán, a KFMKK igazgatója. 
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Ahogy arról korábban hírt adtunk, 
Oroszlány Város Önkormányzata 
még 2022-ben nyújtott be pályá-
zatot gazdaságfejlesztési céllal 
az új iparterület kialakításához és 
megvalósításához „Oroszlány-Fel-
ső-telepi Iparterület fejlesztése” 
címmel. A TOP-PLUSZ-1.1.1-21-
KO1-2022-00003 azonosítószámú 
projekt a következő évben egy 
milliárd forint feletti támogatásban 
részesült, így meg is kezdődhetett 
a konkrét tennivalók összeírása. A 
projektindító sajtóeseményt most 
november 28-ára volt ütemezve, 
melyen a Hivatal tanácstermében 
bemutatták a csarnoképítésből, út- 
és közmű fejlesztésből álló projekt 
részleteit.

■

November 4-én tartotta új ciklu-
sa első fogadóóráját Takács Ká-
roly polgármester. Az előzetesen 
bejelentkezett hét főből négyen je-
lentek meg. Gerenday Zsuzsanna, 
Oroszlány város alpolgármestere 
pedig november 27-én délután fo-
gadta a hozzá intézett kérdéseket 
a Polgármesteri Hivatalban. 

■

November 5-én a Nyugdíjas Ér-
telmiségi Klub vendége volt Ta-
kács Károly polgármester, akivel 
Fátrai Erzsébet Márta beszélgetett. 
A beszélgetést követően kérdé-
seket is tehettek fel a jelenlévők, 
legtöbben a jövőbeni tervekre vol-
tak kíváncsiak. A Nyugdíjas Értel-
miségi Klub már több mint három 
évtizede működik, a lelkes tagok 
minden találkozójukra különböző 
értékes programokkal készülnek. 

■

Harminc éve alakult meg az 
Oroszlány Barátainak Köre, 
amelynek jubileumát november 
7-én a Kölcsey Ferenc Művelődé-
si Központban ünnepelték. A kö-
szöntő utána változatos kulturális 
programok szórakoztatták a meg-
jelentekeet, amelyeken a Kadarka 
Társulat biztosította a vidám han-
gulatot. A rendezvény zárásaként 
egy ünnepi torta mellett idézték fel 
a közösség elmúlt három évtizedét.



„Advent első 
gyertyalángja…”

Az ünnepek az örömről, vidámságról, a pihenésről és 
közös játékokról szólnak – így advent idején is – útban a 
karácsony, a szeretet ünnepe felé haladva.
Tudatában kell lennünk, hogy a demenciában szenve-
dő személyisége ugyan megváltozik, de belül, a mélyben 
ugyanaz az ember marad, még akkor is, ha furcsán visel-
kedik, nem ismeri fel szeretteit, vagy akár ellenük fordul.
Egy elfogadó családban folyamatosan figyelnek a demen-
ciával élő hozzátartozóra, felmérik, melyek a megőrzött 
képességek, amelyekre építhetnek, és ezeket a képessé-
geket működtetik.
Kiváló lehetőség ehhez az ünnepekre való készülődés, 
amikor az Alzheimer-kórban élő családtag aktivizálható. 
Hogyan? Az ünnepvárás időszakában egy adventi koszo-
rú készítése is lehet egy közös program, a mézeskalács és 
a karácsonyi bejgli sütése aktív elfoglaltság, amelynek so-
rán a beteg családtagnak és magunknak is vidám pillana-
tokat szerezhetünk.
A fenyőfadíszek készítése kreativitást igényel, ugyanakkor 
gondolkodásra és beszélgetésre, a régi idők felidézésre ad 
lehetőséget.
A zene és az ének gyógyító, feszültség oldó ereje ismert, de 
ami még lényegesebb, hogy éneklés során megfigyelhető, 
ahogy nyugtalanságuk is csillapodik.
Nem szabad elfelejteni, hogy a demenciával élő családtag 
számára az adventi készülődés napjai, a karácsony ugyan-
olyan nap, mint a többi, még ha pillanatokra ki is tudjuk bil-
lenteni ebből az állapotból.

Kun Magdolna versével köszöntünk minden demens be-
teget és családjaikat. Kívánjuk, hogy a szeretet ünnepére 
történő készülődés segítse, könnyítse az egyébként em-
bert próbáló napokat.

„Advent első gyertyalángja legyen ma a béke, 
apró gyermekszívek szépreményű éke. 
Ráncos, fázós kézfejeknek forró meleg kályha, 
szomorú arcocskáknak pihe-puha párna.

Advent első gyertyalángja legyen ma a mosoly, 
ott is ahol szívfájdító nyomorúság honol, 
hisz az Adventi gyertyákban fellobbanó láng, 
koldusra és királyra is mennyei fényt ád”.

Szikszai Istvánné  
az Alzheimer Café vezetője,  

és a szervezők
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KÖSZÖNET!
Egészségügyi alapítványunk már 18 éve sikeresen végzi tevé-
kenységét Oroszlányban. Célkitűzésünk a betegségek megelőzé-
se, gyógykezelése valamint a rehabilitáció, ingyenes szűrővizsgá-
latok, újraélesztő tanfolyamok megszervezése. Közvetlenül 66 la-
kos gyógykezelését támogattuk, valamint az Oroszlányban mű-
ködő egészségügyi szolgáltatókat is, amiből a város egész lakossá-
ga közvetve részesült és részesül.
2024-ben 1,6 millió Ft támogatást nyújtottunk a rászorultaknak, 
valamint az egészségügyi szolgáltatóknak. Folyamatos tevékeny-
ségünk az ingyenes egészség ügyi szűrővizsgálat, Alzheimmer 
Café előadásaink, valamint az újraélesztő tanfolyam.
A 2025-ben sem lesz könnyebb helyzetünk, korlátozott továbbra 
is az emberek mozgástere, sok a bizonytalanság az egészségügy-
ben, egyre több a rászorult beteg és egyre többen veszik igény-
be támogatásainkat. Kérjük a nehéz helyzetben élő rászorult be-
tegeket, hogy őszintén forduljanak alapítványunk felé és vegyék 
igénybe szolgáltatásainkat, mert csak így tudunk segíteni! 
Az elért sikereinket az Önök adományai nélkül nem tudtuk vol-
na elérni.
Kérjük Önöket, hogy a lehetőségeiknek megfelelően a jövőben is 
támogassák, segítsék munkánkat, ami közös érdekünk. Nem tud-
hatjuk, hogy mikor és hol válhatunk mi is sérülékennyé és szük-
ségünk lenne a támogatásra, segítségre. 
Külön köszönet mindazoknak, akik anyagilag támogatták mun-
kánkat, valamint az önkénteseknek, akik munkájukkal segítették 
céljaink elérését!

KÖSZÖNJÜK!

Várjuk az adományokat:  
OTP 11740061-20025342 

SZJA 1%-val Ön rendelkezik.  
Tiszteljen meg vele. 

Adószám: 18615331-1-11

KELLEMES KARÁCSONYI 
ÜNNEPEKET ÉS ÁLDOTT, 

BOLDOGABB, EGÉSZSÉGESEBB ÚJ 
ÉVET KÍVÁNUNK! 

Dr Balogh Tibor Oroszlány Egészségügyi Alapítvány



Fűtési szezon és karácsony 
A kéményseprésért nem kell fizetni, de 
kérni kell – kezdte az Oroszlányi Ön-
kormányzati Tűzoltóság karácsony-
ra szánt „jókívánságait” Czupár Ta-
más parancsnokhelyettes. – Sosincs 
késő élni a lehetőséggel, és igen komoly 
bajt okozhat, ha elmarad. A kéménytü-
zeket felfedezni sem könnyű, ha pedig 
éjjel történik, még kisebb az esélye an-
nak, hogy időben felfe-
dezzék és hívjanak min-
ket. Jobb inkább elke-
rülni! – A kéményseprés 
fontossága mellett még 
arra hívta fel a figyelmet, 
hogy bármilyen magunk 
által táplált fűtőberen-
dezés mellett használ-
junk szénmonoxid érzé-
kelőt. Ezek már 5-8 ezer 
forinttól kaphatóak, de a 
húszezres ársáv sem túl-
zás ebben az esetben. Je-
lentős biz tonságérzetet 
ad, és egy szellőztetés-
sel komoly tragédiát le-
het megelőzni – de jelzés 
esetén mindenképpen járjunk utána az 
eredeti oknak is. A karácsonnyal kap-
csolatban kiemelte, hogy míg a csillag-

szóró gyújtása többnyire közös időtöltés, 
a gyertyákat se hagyjuk őrizetlenül, in-
kább gyújtsuk meg többször, ha máshol 
van dolgunk. A riasztások tapasztalatai 
alapján még azt javasolta olvasóinknak, 
hogy az ajándékba kapott akkumuláto-
ros játékok és egyéb eszközök első tölté-
sekor inkább legyenek végig szem előtt. 
– Az utcáról beszűrődő villogó kék fény 
sokat levesz az ünnep hangulatából – 
utalt arra, hogy kis odafigyeléssel nagy 

ijedtségtől menthetjük meg 
magunkat. 

Hunyadi 
és a törökök

Színes volt ez a novem-
ber is a Hunyadi Mátyás 
Általános Iskola tanulói 
számára. A hónap elején 
a „Sütiért sportszert!” ak-
cióban értek el kiemelke-
dő összegű gyűjtést, majd 
13-án a Vértesi Erdő Kft. 
munkatársa tartott kihe-
lyezett erdőismereti órát 
az ötödikeseknek, az isko-
lában az erdő program ré-

szeként. OSE kosárlabdázóival folytatott 
angol beszélgetés pedig az angolóráját 
dobta fel néhányuknak. A hónap köze-

pén a harmadikosok a méz 
jótékony hatásaival ismer-
kedtek meg reggeli közben, 
a legnagyobbak szülői pe-
dig külön pályaválasztá-
si rendezvényen vehettek 
részt az ebédlőben. 
A november 18–22. közötti 
Hunyadi-hét minden nap-
ján külön programok és rö-
vidített órák várták a diá-
kokat. A Bakfarkosok re-
neszánsz műsort tartottak 
a negyedikeseknek, de re-
neszánsz hajfonás, táncház, 
kiállítás, Hunyadi-kupa 
kosárlabda torna felsősök-
nek is része volt a reperto-
árnak. A Hunyadi Mate-
matika Csapatversenyt pe-
dig Takács Károly polgár-
mester nyitotta meg. 
Az összefogást az is jól jel-
lemzi, hogy a Városka-
pu darts szakosztály darts 
táblájával és edzőinek se-
gítségével még saját dart-
sversenyt is tarthattak. A 
hét zárásaként végül a fel-
ső osztályok közötti vetél-
kedőt tartották meg pén-
teken. Legvégül pedig nem 

mehetünk el amellett sem, hogy novem-
ber 27. és december 1. között Törökor-
szágban versenyzik az iskola háromfős 
csapata a LEGO robotolimpián. A tö-
rökországi utazás és a Hunyadi hét to-
vábbi programjai Oroszlány Város Ön-
kormányzatának jelentős, valamint a 
Tatabányai Tan kerületi Központ és a 
Szülők és Pedgógusok a Gyermekekért 
Alapítvány további támogatásával va-
lósulhatott meg – tájékoztatta lapunkat 
Fehérvári Mónika igazgató asszony.

Judo hírek
Az Oroszlányi Judo Club versenyzői 
vasárnap a szlovákiai Trnava-n meg-
rendezett nemzetközi versenyen vet-
tek részt, ahol 19 egyesület összesen 255 
indulója küzdött a helyezésekért.   Az 
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Győzelemmel vonult 
pihenőre  

az MVM-OSE Lions
Az MVM-OSE Lions élvonalbeli férfi kosárlabda-csapata vereség-
gel zárta az októbert, miután hazai pályán 80–68-ra kikapott a Sop-
rontól. Ezt követően a Honvéd vendégeként is veszített (81–77) Vá-
radi Kornél vezetőedző együttese, majd ismét pályaválasztóként 97–
93-ra legyőzte az Alba Fehérvárt a válogatott szünet előtt. A Lions a 
11. helyről várja a folytatást. 
Az U21-es fiúcsapat a Sopront nagyon simán verte (104–61), majd a 
Honvédtól elszenvedett vereség (80–73) után a felnőttekhez hason-
lóan legyőzte az Albát (88–57) és a nyolcadik helyen áll.
Az U19-es fiúegyüttes remekel a regionális juniorbajnokságban, ahol 
eddig mind a hét mérkőzését meg-
nyerte.
A fiú kadettbajnokság (U16) orszá-
gos főtábláján szereplő oroszlányi 
A-csapat legutóbbi négy mérkőzé-
séből egyet nyert meg az A-cso-
portban. A B-csapat a regionális 
bajnokságban győzelemmel zárta 
eddigi egyetlen meccsét. A hason-
ló korosztályú leánycsapat szintén 
győzelemmel kezdte a regionális 
bajnokságot.
Az U14-es leányegyüttes az orszá-
gos serdülőbajnokság alapsza-
kaszának alsóházában, a Nyuga-
ti B-csoport 2. fordulójában 1-1-
es mérleget ért el a hazai rendezé-
sű tornán. A hasonló korosztályú fi-
úcsapat szintén az országos baj-
nokság alapszakaszának alsóházá-
ban, azon belül is az Északnyuga-
ti-csoportban szerepel, ahol mind-
két mérkőzésén nagy különbségű 
győzelmet aratott a Tatán rendezett 
tornán.
Az egyesület U13-as móri vegyes-
csapata legutóbbi két mérkőzését 
elveszítette a Pest vármegyei U14-
es serdülőbajnokságban.
A klub az országos Gyermek Kupá-
ban szereplő U12-es csapatai közül 
a hazai pályán szereplő Oroszlánok 
és a Győrben pályára lépő Mór két 
győzelemmel, míg a szintén Győr-
ben játszó Vadmacskák és a Sop-
ronban vendégeskedő TKC egy-egy 
győzelemmel és vereséggel zárta a 
4. régió 2. fordulójának küzdelmeit.
Az U11-es korosztály számára kiírt 
országos Kenguru Kupában szerep-
lő Simbák mindkét mérkőzésén ma-
gabiztos győzelmet aratott a 4. ré-
gió 2. fordulójának Sopronban ren-
dezett tornáján.

oroszlányiakon kívül csupán további 
három csapat érkezett Magyarországról. 
A küzdelmek során ranyérmet szerzett: 
Nick Anna, Kontra Mercédesz és Var-
ga Benjamin, ezüstérmes lett: Péli Csen-
ge, míg Szmilek Pál bronzéremmel tért-
hetett haza. Edzőjük ezúttal is Végh Ti-
bor volt.

A legnagyobb medvénk
Hosszú idő után lépett újra pályára az 
amerikai football U19-es magyar válo-
gatottja. Ez számunkra azért vált fontos 
eseménnyé, mert az Oroszlány Bears já-
tékosa, Molnár Márk is a játékos keret 
része volt. A magyar csapat a dán Elite 
Prospect Academy csapatát látta vendé-
gül a Kincsem Parkban. A dán együt-
tes első teljes szezonját 2023-ban játszot-
ta le. Tavaly izlandi, holland, brit, német 
és kanadai csapatok ellen léptek pályá-
ra játékosaik. – Az elmúlt hónapokban 
viszont igyekeztünk úgy összeállítani a 
keretet, hogy a kiválasztott játékosok il-
leszkedjenek a szakmai stáb rendszeré-
be és teljesíteni tudják azt, amit kérünk 
tőlük(…) Nem tudjuk, hogy pontosan 
mire számítsunk. Láttunk felvételeket, 
de vagy nagyon jól játszottak, vagy na-
gyon gyengén, szóval eléggé hullámzó 
formát mutattak. Természetesen győzel-
mi szándékkal lépünk pályára, de nem 
szabad elfelejteni azt sem, hogy ezzel a 
találkozóval egy fontos lehetőséget sze-
retnénk kínálni a srácoknak. Ugyanis 
ebben az összetételben először és utoljá-
ra szerepel ez a csapat, mivel utánpótlás-
ban ugye évről évre cserélődik a keret. 
Ki kell használniuk ezt a meccset, erőt 
kell meríteniük belőle és élvezniük kell a 
játékot, mert ez egy örök emlék marad 
számukra – nyilatkokzott a szövetség 
honlapján a játékosokat felkészítő Pacuk 
László. A FUTURE BOWL Magyar U19 
(HUN)–Elite Prospect Academy (DEN) 
mérkőzés végül a hazaiak fölényes győ-
zelmével, 37–0-ra végződött. A Bears 
különösen büszke játékosára.
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